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اخبار 2
      خراسان جنوبی 49 سال پیش 

           در روزنامه

رئیس جدید شهربانی 
بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 5847 که 17 
شهریور ماه 1348 به چاپ رسید در مطلبی 
در صفحه 4 از انتصاب رئیس جدید شهربانی 
بیرجند خبر داده است. در این مطلب می 
سرکار  صادره  ابلاغ  »بموجب  خوانیم: 
جهت  گذشته  سال  که  قاسمی  سرهنگ 
دوره عالی بتهران عزیمت نموده بود مجددا 
بریاست شهربانی بیرجند منصوب و مشغول 
بکار گردید. اهالی بیرجند از این انتصاب 

خرسند هستند.«

 فهرست مطالبات سلامت استان 
از وزیر بهداشت

رحمان- مطالبات حوزه سلامت استان در حضور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فهرست شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند در نشست وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با اعضای هیئت علمی این دانشگاه از 
خرید سه میلیارد تومان تجهیزات برای مرکز ناباروری 
استان خبر داد و ابراز امیدواری کرد: با دستور دکتر 
»قاضی زاده هاشمی« هر چه سریع تر فلوشیپ نازایی 

در این مرکز مستقر تا نیاز به مراجعه به مشهد و یزد 
رفع شود. دکتر »قائمی« همچنین خواستار احداث 
مرکز اورژانس ترومای استان در بیمارستان امام رضا 
)ع( بیرجند شد.  حجت الاسلام »عبادی« نماینده 
مردم شهرستان های بیرجند، خوسف و درمیان هم 
خواستار ایجاد مرکز درمانی شبانه روزی در شمال 
بیمارستان  اجرایی  عملیات  آغاز  و  بیرجند  شهر 

خوسف با هفت میلیارد تومان اعتبار مصوب شد.
  دکتر»بلالی مود« از مفاخر استان هم خواستار ایجاد 
دانشکده داروسازی در بیرجند و شبانه روزی شدن 
درمانگاه مود شد، اختصاص دستیار در رشته های 

مختلف پزشکی، رفع کمبود نیرو و اختلاف دریافتی 
کارکنان دانشگاه در سطوح مختلف، برقراری حق 
گرمسیری برای کارکنان طبس، نهبندان و بشرویه 
و...از دیگر مواردی بود که توسط اعضای هیئت علمی 
مطرح شد.  دکتر »هاشمی« وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی هم در سخنانی رتبه دوم کشوری 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در آزمون دستیاری 
هشت رشته پزشکی کشور را نشانگر وجود افراد 
مستعد در منطقه دانست. »مروج الشریعه« استاندار 
هم از سفر  وزیر راه و شهرسازی به استان برای کلنگ 

زنی راه آهن خبر داد.

حیدری- حدود شش غرفه لوازم التحریر، سه غرفه 
فروش کفش، کمتر از 10 غرفه پوشاک و غرفه های 
متفرقه دیگری که در کنار هم نمایشگاه پاییزه مرکز 
استان را تشکیل می دهند، با وجود این که غرفه های 
عرضه اقلام تنظیم بازار پای ثابت بیشتر نمایشگاه 
های بیرجند بوده اند اما این بار حضور این غرفه ها 
کمرنگ تر است و از حدود پنج غرفه ای که به این 
منظور برپا شده از کالاهای اساسی تنظیم بازار فقط 
مرغ منجمد و تخم مرغ یافت می شود و غرفه هایی از 
جمله عرضه سوغات کرمان و کرمانشاه، گل و گیاه، 
عطر فروشی، مشاوره گیاهان سنتی، غرفه های 
اپراتورهای تلفن همراه، بیمه و ... حضورشان بهتر از 

دیگر تولیدکنندگان است. 
استقبال از نمایشگاه هم مثل همیشه نیست و این را 
از خریدهای مردم می توان دریافت که آن چه مد نظر 

داشتند را نخریده اند.
»قربانی« از شهروندان بیرجندی با اشاره به این که 
بیشتر اقلام این نمایشگاه اتیکت ندارد، می گوید: 
اعلام شده بود نمایشگاه پاییزه با تخفیف 10 تا 15 
درصدی کالاها را عرضه می کند اما به دلیل نبود 
اتیکت، تخفیف هیچ یک از کالاها مشخص نبود و از 
سویی هم قیمت های نمایشگاه تفاوتی با نرخ های 

بازار نداشت. 
»حسینی« بازدیدکننده دیگری هم گلایه خود را از 
نمایشگاه پاییزه امسال این طور بیان می کند: آن 
چه از یک نمایشگاه پاییزه توقع داشتم برآورده نشد 
چرا که بسیاری از اقلام مورد نیاز فرزندانم را نیافتم 
و بسیاری از کالاهایی که موجود بود ربطی به این 
نمایشگاه نداشت و دوباره برای خرید باید به بازار 
بروم. مدیرعامل شرکت نمایشگاه های استان که 
مجری برپایی این نمایشگاه است هم می گوید: این 
نمایشگاه 120 غرفه دارد که از این تعداد 54 غرفه در 
اختیار شرکت نمایشگاه های استان و 66 غرفه دیگر 

در اختیار اتاق اصناف استان قرار دارد که با رایزنی 
با تولیدکنندگان و اصناف استان و سایر استان های 
کشور توانستیم 48 غرفه را به متقاضیان واگذار کنیم. 
»دررودی« درباره استقبال کم مردم از نمایشگاه و 
نارضایتی آن ها هم دلیل این موضوع را اطلاع رسانی 
ناصحیح برای این نمایشگاه می داند و می افزاید: 
هماهنگی ها برای برگزاری این نمایشگاه بسیار 
دیر شروع شد و در حالی که جلسات کارشناسی این 
نمایشگاه تنها 10 روز قبل از برگزاری تشکیل شد به 
خوبی نتوانستیم با همه اصناف و تولیدکنندگان برای 

حضور در نمایشگاه هماهنگ کنیم.
وی در مورد اطلاع رسانی و تبلیغات میدانی هم 
شهرداری بیرجند را موظف می داند و در این باره 
اظهار می کند: در گذشته تبلیغات نمایشگاه از طریق 
چاپ بر روی کارتن پلاست و با قیمت های ارزان انجام 
می شد اما با ابلاغ سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری بیرجند برای تبلیغات، هزینه تبلیغ 
برای نمایشگاه حدود 45 میلیون تومان برآورد شد و 
ما انتظار داریم شهرداری بابت تبلیغات هزینه ای از 
ما دریافت نکند. به گفته وی 10 غرفه هم برای عرضه 

اقلام تنظیم بازار اختصاص داده شده است.
تبلیغات محیطی شهرداری •

و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  رئیس  »قلاسی« 
ورزشی شهرداری بیرجند هم در مورد انجام تبلیغات 
شهری برای این نمایشگاه می گوید: در راستای 
زیباسازی مبلمان شهری و با توجه به این که در گذشته 
کارتن پلاست های تبلیغی به صورت نادرست نصب 
می شد مقرر شد از این به بعد در تبلیغات از بنر و در 
مکان های تبلیغاتی مثل »لمپوست« ها استفاده 
شود که این موضوع به شرکت نمایشگاه های بیرجند 
ابلاغ شد در حالی که این شرکت درخواست ارائه 
خدمات رایگان در قبال نصب بنر و تبلیغات محیطی 
از شهرداری کرده و ما نمی توانیم این کار را بکنیم 

چرا که تنها راه درآمد این سازمان از تبلیغات است.
رئیس اتاق اصناف استان هم در این بین نظری 
متفاوت دارد و مسئولیت برپایی این نمایشگاه را بر 
عهده شرکت نمایشگاه های استان می داند و این طور 
می گوید که اتاق اصناف در برپایی این نمایشگاه هیچ 
دخالت و یا مسئولیتی نداشته است و تنها مجری آن 

شرکت نمایشگاه های استان است.
»علیزاده« اضافه می کند: بسیاری از اصنافی که 
توسط شرکت نمایشگاه های استان به این نمایشگاه 
دعوت شده اند بدون شناسنامه و حتی مجوز هستند و 
از سوی دیگر اجناس هم اتیکت نخورده و بر خلاف آن 
چه برای ارائه رایگان یک سالن به اتاق اصناف مطرح 
می شود باز هم تمام هزینه ها از جمله تبلیغات، هزینه 
های آب، برق و هزینه های کارشناسی را پرداخت 
می کنیم. وی می افزاید: در ابتدا از سوی شرکت 
نمایشگاه های استان قیمت اجاره هر غرفه این 
نمایشگاه 900 هزار تومان پیشنهاد شد با این وجود 
اتاق اصناف هر غرفه را با قیمت 450 هزار تومان اما 
شرکت نمایشگاه ها با قیمت حدود 600 هزار تومان 
به کسبه واگذار کرد که از این رو بسیاری از اصناف 

حاضر به شرکت در نمایشگاه نشدند.
مسئول تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان 
هم در مورد چگونگی توزیع اقلام تنظیم بازار در 
این نمایشگاه می گوید: این نمایشگاه مشمول ارائه 
کالاهای تنظیم بازار نمی شود و در مجموع کالاهای 
تنظیم بازار در سه نوبت در ایام نوروز، ایام ماه محرم 
و صفر و ماه مبارک رمضان توزیع می شود و در واقع 
نباید در این نمایشگاه عرضه شود اما با این وجود 

برخی اقلام مثل مرغ و تخم مرغ را توزیع کردیم.
به گفته »بیجاری« تنها برنج، گوشت قرمز، مرغ منجمد 
و شکر جزء اقلام تنظیم بازار است که قرار نیست به 
جز مرغ هیچ یک از دیگر کالاهای تنظیم بازار در این 

نمایشگاه توزیع شود.

گلایه ها از یک نمایشگاه فصلی در مرکز استان

نمایشگاه پاییزه ،بی برگ و بار برای مردم! در سومین جشنواره صنعت چاپ مطرح شد
مدیران سفارش چاپی خود را از استان خارج نکنند

حسین قربانی- با توجه به دستور استاندار دستگاه های دولتی نباید سفارش های چاپ خود را در خارج 
استان انجام دهند. این مطلب را فرماندار بیرجند در سومین جشنواره صنعت چاپ استان مطرح و با اشاره 
به ظرفیت های استان بر انجام تمام امور حوزه چاپ در استان تاکید کرد و گفت: با هدف حمایت از سرمایه 
گذاران صنعت چاپ استان می توان در شرایط خاص با اجازه استاندار مناقصه ها در این زمینه را در داخل 
استان برگزار کرد.   »ناصری« در ادامه استان را با توجه به برخورداری از زنجیره کامل صنعت چاپ دارای 
ظرفیت لازم برای تبدیل به قطب صنعت چاپ شرق کشور دانست و تاکید کرد: خراسان جنوبی نه تنها 
در این حوزه از استان های دیگر بی نیاز بوده بلکه صادر کننده تولیدات چاپی به استان های دیگر و کشور 
افغانستان است. وی از آمادگی فرمانداری بیرجند برای رفع مشکلات موجود در این زمینه هم خبر داد و 

بر حمایت از سرمایه گذاری در این عرصه توسط بخش خصوصی بومی تاکید کرد.
»نبی زاده« مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم با اشاره به راه اندازی اولین چاپخانه بیرجند از سال1337 
از فعالیت 54 باب چاپخانه در استان خبر داد.  در این مراسم از »حسن زرین پناه« به عنوان پیشکسوت 
صنعت چاپ استان، »جواد خانی« پیشکسوت حوزه شهرستان ها، و »حسین قهستانی« مدیر عامل شرکت 

چاپ مینای سرخ شرق و »مرتضی گلرو« به عنوان مدیر عامل چاپخانه نمونه استان تقدیر شد.

افتتاح ۲ پروژه سلامت در بیرجند

مراکز خدمات جامع سلامت قائم و نازایی و ناباروری رویش بیرجند توسط وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی افتتاح شد. به گزارش »خراسان جنوبی« مرکز خدمات جامع سلامت قائم بیرجند با هزینه 750 
میلیون تومان که 350 میلیون تومان آن توسط رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند تامین شده است، 
500 متر مربع زیربنا دارد و مرکز نازایی و ناباروری رویش هم با زیر بنای حدود 800 مترمربع در دو طبقه 
احداث شده است و خدمات مشاوره، ویزیت زنان و ارولوژي، سونوگرافي، آزمایشات هورموني و بالیني، 

آي یو آي سرپایي و ارائه داروهاي مرتبط در این مرکز انجام مي شود.
به گفته دکتر »قائمی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند این مرکز آمادگی ارائه تمامی خدمات نازایی 
و ناباروری را دارد و در صورت تامین فلوشیپ نازایي می توان همه خدمات مربوط را در این مرکز ارائه داد.

اجلاس عناب بعد از ماه صفر در بیرجند

مشمولی- بعد از ایام محرم و صفر و همزمان با احداث میدان بزرگ عناب در شهرستان بیرجند جشن بزرگ 
و اجلاس این محصول استراتژیک استان با حضور سفیران کشورهای خارجی در تهران، تاجران کشورهای 

همسایه و استانداران نجف و کربلا در مجاورت این میدان برگزار خواهد شد.
این خبر را استاندار در جشن شکرگزاری عناب در روستای سیوجان خوسف اعلام و با اشاره به مزیت های 
قابل توجه این محصول از مسئولان حوزه جهاد کشاورزی، جهاد دانشگاهی و دانشگاه علمی و کاربردی 
درخواست کرد در زمینه معرفی خواص عناب و کشت و تولید بهینه تر آن تحقیقات بیشتری انجام دهند. 
»مروج الشریعه« در ادامه سخنانش با اشاره به قیمت پایین خرید عناب از کشاورزان و فروش چند برابری 
آن در بازار خواستار چاره اندیشی در این زمینه شد تا سود فروش عناب مستقیم به خود کشاورز برگردد. 
وی همچنین در این مراسم که با حضور مسئولان کشوری، استانی و شهرستانی، مهمانان خارجی و مردم 
برگزار شد، از خوسف به عنوان کانون توسعه استان و قطب بزرگ محصول عناب نام برد. نماینده مردم 
بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس هم در سخنانی بر توجه به فراوری محصولات استراتژیک استان تاکید و 
اظهار کرد: باید عناب را در سفره مردم جهان قرار داد. به گفته حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« خوسف 
بعد از مرکز استان شرایط منحصر به فردی دارد و پیش بینی می شود در آینده سومین شهرستان استان از 
نظر ظرفیت ها باشد. »ولی پور مطلق« رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هم با اشاره به تولید بیش از 96 
درصد عناب کشور در استان به اقدام های انجام شده در حوزه شناسنامه دار کردن بهره برداران محصول 
عناب و مطالعات بیولوژیک در حوزه آفات این محصول اشاره کرد و تولید نهال عناب را از دیگر اقدامات 
این سازمان برشمرد. به گزارش »خراسان جنوبی« اجرای برنامه های سومین جشنواره بازی های بومی و 

محلی استان همراه با برنامه های شاد، موسیقی محلی و پخت غلور از دیگر برنامه های این جشنواره بود.

جذب ۱۰۸ بهورز برای خانه های 
بهداشت شهر و روستا

رحمان- امسال 108 بهورز برای رفع نیازهای موجود 
در استان جذب شده اند که پس از گذراندن دوره دو ساله 
آموزشی مشغول به کار خواهند شد. این مطلب را معاون 
فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در 
همایش روز بهورز اعلام کرد و از فعالیت 491 بهورز در 
225 خانه بهداشت شهری و روستایی استان خبر داد 

که 10 درصد کارکنان این دانشگاه را شامل می شوند.
دکتر »امیرآبادی« همچنین میزان رضایت مندی مردم 
استان از خدمات آن ها را 93 درصد اعلام کرد و به روند رو 
به رشد شاخص های حوزه بهداشت استان و کاهش مرگ 
و میر کودکان و مادران باردار اشاره کرد که نتیجه تلاش 
بهورزان است. دکتر»مشایخی جم« سرپرست شبکه 
بهداشت استان هم از خدمات مطلوب بهورزان صحبت 
و دکتر »زنگویی« سرپرست مرکز بهداشت بیرجند هم 
با اشاره به خدمت رسانی بهورزان این شهرستان به 35 
درصد جمعیت استان خطاب به این قشر تاکید کرد: 
مشکلات خود را از طریق شورای بهورزان پیگیری کنند. 
در ادامه این مراسم »عباس پور« و »علی آبادی« معاونان 
بهداشتی شبکه های بهداشت و درمان سربیشه و خوسف 
بر پیگیری مشکلات بهورزان تاکید کردند و »یعقوبی« 
نماینده بهورزان بیرجند هم حجم کار زیاد، لزوم توجه به 
بیمه مسئولیت همکاران در زمینه تزریقات، توجه خاص 
به مشکلات  بهورزان بومی ، پرداخت حق مسکن بیشتر 
و...را قابل پیگیری دانست. همچنین در این مراسم  از 
12 بهورز و دو مربی منتخب استان و سه بهورز و یک مربی 

منتخب شهرستان بیرجند تقدیر شد.


